

Asia: VN/11505/2020

Lausuntopyyntö toimeentulotukilain uudistamista valmistelleen työryhmän mietinnöstä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

SKP pitää hyvänä sitä, että työryhmä on nostanut esiin perussyyn siihen, että tällä hetkellä viimesijaiseksi etuudeksi tarkoitetun toimeentulotuen käyttö pitkittyy. Vain korottamalla ensisijaisia tukia reilusti nykyisestä, tulee mahdolliseksi muuttaa merkittävästi nykyistä tilannetta. SKP esittää riittäväksi tasoksi noin 1200 €

Tällä hetkellä erilaiset omavastuuajat ja karenssit aiheuttavat toimeentulotuen tarvetta. Tätä tilannetta on usein poliittisilla päätöksillä pahennettu. Esimerkiksi alle 25-vuotiaiden ilman ammatillista koulutusta olevien jättäminen ilman oikeutta työttömyysturvaan synnytti aikanaan suuren joukon tulottomia, siis niitä joiden ainoa tulo on ollut toimeentulotuki. Tilannetta voitiin tehokkaimmin korjata lieventämällä lainsäädäntöä, mikä toteutettiin 2013. Vastaavien lähinnä hallinnollisten esteiden poistaminen on SKP:n näkemyksen mukaan oleellista nyt kun toimeentulotukilakia muutetaan.

Näemme, että työryhmän esittämistä kahdesta erilaisesta kehittämissuunnasta on syytä keskittyä ennen kaikkea siihen, että sosiaalityön tekeminen tulee taas mahdolliseksi. Tällä hetkellä tämä toiminta on kärsinyt maksatuksen siirtämisestä Kelalle. Tällä hetkellä työntekijöiden ajasta merkittävä osa menee asiakkaiden auttamisessa selviämään Kelan byrokratiasta ja etenkin virheellisistä päätöksistä valittamisessa. Konkreettinen ja tarvittava muutos on se että sosiaalitoimen lausunnon pitäisi olla kela sitova. Eli perusosan alentamisen ei tule olla mahdollista, mikäli, jos henkilön asioita hoitava arvioi niin.

Lisäksi on kannatettava esitys, että työttömyysturvaa ja opintolainaa maksettaisiin jatkossa kerran kuussa. Samoin se, että pienellä ylijäämällä kelan pitäisi myöntää esimerkiksi maksusitoumus lääkkeisiin tai muihin pakollisiin menoihin tuosta ylijäämästä huolimatta.

SKP näkee keskeisenä, että jatkossa asiakkaan on saatava tietää mihin tukiin hän on oikeutettu ja että häntä myös autetaan saamaan nämä tuet. Tämä muutos kohdistuisi etenkin juuri heihin, joiden toimintakyky on heikentynyt ja jotka siten ovat haavoittuvimmassa asemassa.

Sandberg Tiina
Suomen kommunistinen puolue